
AD\1264734CS.docx PE735.509v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro rozvoj

2022/0142(NLE)

14.10.2022

STANOVISKO
Výboru pro rozvoj

pro Výbor pro mezinárodní obchod

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi 
Evropskou unií a Guyanskou kooperativní republikou pro prosazování práva 
a správu v oblasti lesnictví a obchod s dřevařskými výrobky vstupujícími na 
území Evropské unie
(COM(2022)0200 – C9-0171/2022 – 2022/0142(NLE))

Zpravodajka: Michèle Rivasi



PE735.509v02-00 2/5 AD\1264734CS.docx

CS

PA_Leg_Consent



AD\1264734CS.docx 3/5 PE735.509v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Komise zahájila jednání s Guyanskou kooperativní republikou v roce 2013 a v listopadu 2018 
uzavřela jednání o dobrovolné dohodě o partnerství. 

Lesy pokrývají 87 % celkové rozlohy Guyany (přibližně 18,3 milionu hektarů) a významně 
přispívají k hospodářství, poskytují pracovní místa a obživu. Vláda vlastní převážnou většinu 
lesů a půdy, zatímco původní obyvatelé vlastní 14 % půdy (pokryté 1,3 milionu hektarů lesa, 
což je 6 % v měřítku celé země).  Dobrovolná dohoda o partnerství má tedy pro tuto zemi velký 
význam. Má také potenciál posílit obchodní vztahy mezi EU a Guyanou, nicméně je v ní 
zdůrazněno, že je důležité zajistit, aby se tohoto procesu plně a fakticky účastnilo původní 
obyvatelstvo. 

Dobrovolná dohoda o partnerství s Guyanou zlepší udržitelnost obhospodařování a správy lesů, 
omezí nezákonnou těžbu dřeva, přispěje k boji proti změně klimatu a podpoří vnitrostátní cíle 
země v oblasti udržitelného rozvoje. Její úspěch bude nicméně záviset na jejím efektivním 
provádění. Guyana potřebuje trvalé odhodlání a politickou vůli. Na druhé straně by měla i EU 
při provádění dobrovolné dohody o partnerství posílit svou pomoc, a to v rámci procesu 
přezkumu plánování dvoustranného programu EU na období 2025–2027.

******

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako příslušný výbor, aby doporučil 
schválit návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi Evropskou 
unií a Guyanskou kooperativní republikou pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví 
a obchod s dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie.



PE735.509v02-00 4/5 AD\1264734CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi Evropskou unií a 
Guyanskou kooperativní republikou pro prosazování práva a správu v 
oblasti lesnictví a obchod s dřevařskými výrobky vstupujícími na území 
Evropské unie

Referenční údaje 2022/0142(NLE)

Příslušný výbor INTA

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Michèle Rivasi
13.7.2022

Projednání ve výboru 30.8.2022

Datum přijetí 13.10.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

21
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Eric Andrieu, Hildegard Bentele, Catherine Chabaud, Lefteris 
Christoforou, Antoni Comín i Oliveres, Mónica Silvana González, 
Pierrette Herzberger-Fofana, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, 
Beata Kempa, Karsten Lucke, Pierfrancesco Majorino, Erik Marquardt, 
Tomas Tobé, Miguel Urbán Crespo

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Ilan De Basso, Caroline Roose

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

France Jamet, Pierre Karleskind, Ljudmila Novak, Christine Schneider



AD\1264734CS.docx 5/5 PE735.509v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

21 +
ECR Beata Kempa

ID France Jamet

NI Antoni Comín i Oliveres

PPE Hildegard Bentele, Lefteris Christoforou, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė; Ljudmila Novak, Christine 
Schneider, Tomas Tobé

RENEW Catherine Chabaud, Pierre Karleskind

S&D Eric Andrieu, Ilan De Basso, Mónica Silvana González, Karsten Lucke, Pierfrancesco Majorino

THE LEFT Miguel Urbán Crespo

VERTS/ALE Pierrette Herzberger-Fofana, Erik Marquardt, Caroline Roose

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


